N-1814/October/01

7/10/2022

Applications are invited from eligible candidates for the following post to be filled purely on temporary basis at Centre for Community Medicine, AlIMS under Prof. Anand Krishnan for research project: "Strengthening evidence-based advocacy for influenza prevention and control in India" N-1814

Duration of job: till 29 Sept, 2023		Funding Agency: CDC
Post	Salary (Monthly)	Age Limit
Consultant Scientific (Medical) Post: 1(One)	Up to Rs 1,50,000	70 years
Scientist C (Medical) Post: 1(One)	PB-3 (Rs 15600-39100) + Grade Pay Rs 6600	40 years
SCIENTIST -D (MEDICAL) Post: 1(One)	PB-3 (Rs 15600-39100) + Grade Pay Rs 7600	45 years

Eligibility Criteria:

- 1. Consultant Scientific (Medical) Professionals with basic M.B.B.S with MD in clinical subjects
 - Nature of work: Person would share responsibility with public health consultant for setting up a network of national institutions and centres working in the field of influenza surveillance, management and control. Will be required to work with other team members to develop a course on influenza epidemiology which would include content for clinicians for managing influenza, microbiologists for testing for influenza and public health specialists for prevention and control approaches. Will also be required to provide inputs for preparing material on advocacy and awareness generation for influenza prevention and control among different stakeholders. Will have to work closely with professional bodies Association of Indian physicians (API), Federation of Obstetric and Gynaecological Societies of India (FOGSI) etc for advocacy for preparation of standard SARI and influenza treatment guidelines. Work will involve travel to different state capitals for advocacy meetings too
- Scientist C (Medical) Professionals with a basic medical degree (M.B.B.S) with 4 years of research experience Or M.D (Community medicine) with one years of experience.

Nature of work: Will work on development of influenza epidemiology course which includes developing content for clinicians for managing influenza, microbiologists for testing for influenza and public health specialists for prevention and control approaches

Scientist D (Medical) - Professionals with a basic medical degree (M.B.B.S) with 8 years of research experience Or M.D (Community medicine) with 5 years of experience.

Nature of work: Incumbent would implement a study on vaccine hesitancy (for influenza vaccine) among health care workers at AIIMS, New Delhi and its satellite centres in NCR. Will have to coordinate work with the participating units and wards for recruiting and following up study participants. Would be responsible for taking necessary permissions and obtaining sampling frames for different groups of personnel. They would generate random lists to enrol participants. Would oversee the work done by SRFs. Will be required to plan and carry out with help of other study staff, in-depth interviews with different stake holders. Will be required to analyse the findings of the in-depth interviews and baseline data to plan out an intervention to improve influenza vaccine uptake. Will be expected to carry out the implementation of intervention and its evaluation in a timely manner. Would also be involved in other study components like designing the content for influenza epidemiology website

Interested candidate may fill Google application form on link https://bit.ly/3Smsoeq (5th character is English letter o) by 24th October 2022 till 5 PM.

--FOR MORE PROJECT DETAILS PLEASE CLICK ON https://bit.ly/3fvZbiZ

Only short-listed candidates will be called for interview

डॉ. आरंद क्यान/Dr. Anand Krishnan आचार्य/Professor आचार्य/Professor समुदाधिक विकित्सा निजान समुदाधिक विकित्सा श्री Centre for Community Medicine समुदाधिक विकित्सा निजान Centre for Community Medicine अ. आ. अ. अ. New Delhi-110029 A.I.I.M.S., New Delhi-110029 अनुसंधान परियोजना के लिए प्रो .आनंद कृष्णन के अधीन एम्स के सामुदायिक चिकित्सा केंद्र, एम्स में विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर भरे जाने वाले निम्नलिखित पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं" :भारत में इन्फ्लूएंजा की रोकथाम और नियंत्रण के लिए साक्ष्य-आधारित वकालत को मजबूत करना "N-1814

नौकरी की अवधि: 29 सितंबर, 2023 तक

फंडिंग एजेंसी: सीडीसी, यूएसए

पद	वेतन (प्रति माह)	आयु सीमा
सलाहकार वैज्ञानिक (चिकित्सा) पद: 1 (एक)	1,50,000 रुपये तक	70 वर्ष
वैज्ञानिक सी (चिकित्सा) पद: 1 (एक)	पीबी-3 (15600-39100 रुपये) + ग्रेड पे 6600 रुपये	40 वर्ष
वैज्ञानिक डी (चिकित्सा) पद: 1 (एक)	पीबी-3 (15600-39100 रुपये) + ग्रेड पे 7600 रुपये	45 वर्ष

पात्रता मानदंड

1. सलाहकार वैज्ञानिक (चिकित्सा)- बेसिक मेडिकल डिग्री (M.B.B.S) वाले पेशेवर तथा नैदानिक विषय में एमडी

कार्य की प्रकृतिः इन्प्लुएंजा निगरानी, प्रबंधन और नियंत्रण के क्षेत्र में काम करने वाले राष्ट्रीय संस्थानों और केंद्रों का एक नेटवर्क स्थापित करने के लिए व्यक्ति सार्वजनिक स्वास्थ्य सलाहकार के साथ जिम्मेदारी साझा करेगा। नेटवर्क के लिए एक सिववालय का हिस्सा होगा। इन्प्लूएंजा महामारी विज्ञान पर एक पाठ्यक्रम विकसित करने के लिए टीम के अन्य सदस्यों के साथ काम करने की आवश्यकता होगी जिसमें इन्प्लूएंजा के प्रबंधन के लिए चिकित्सकों के लिए सामग्री, इन्प्लूएंजा के परीक्षण के लिए सूक्ष्म जीवविज्ञानी और रोकथाम और नियंत्रण दृष्टिकोण के लिए सार्वजनिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ शामिल होंगे। विभिन्न हितधारकों के बीच इन्प्लूएंजा की रोकथाम और नियंत्रण के लिए वकालत और जागरूकता सृजन पर सामग्री तैयार करने के लिए इनपुट प्रदान करने की भी आवश्यकता होगी। मानक SARI और इन्प्लूएंजा उपचार दिशानिर्देशों की तैयारी के लिए वकालत के लिए प्रशेवर निकायों एसोसिएशन ऑफ इंडियन फिजिशियन (API), फेडरेशन ऑफ ऑब्स्टेट्रिक एंड गायनेकोलॉजिकल सोसाइटीज ऑफ इंडिया (FOGSI) आदि के साथ मिलकर काम करना होगा। कार्य में वकालत की बैठकों के लिए विभिन्न राज्यों की राजधानियों की यात्रा भी शामिल होगी

2. <u>वैज्ञानिक सी (चिकित्सा)</u> - 4 साल के शोध अनुभव के साथ बेसिक मेडिकल डिग्री (M.B.B.S) वाले पेशेवर या एक साल के अनुभव के साथ M.D (सामुदायिक चिकित्सा)।

कार्य की प्रकृति: इन्फ्लूएंजा महामारी विज्ञान पाठ्यक्रम के विकास पर काम करेगा जिसमें इन्फ्लूएंजा के प्रबंधन के लिए चिकित्सकों के लिए सामग्री विकसित करना, इन्फ्लूएंजा के परीक्षण के लिए सूक्ष्म जीवविज्ञानी और रोकथाम और नियंत्रण दृष्टिकोण के लिए सार्वजनिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ शामिल हैं।

3. <u>साइंटिस्ट डी (मेडिकल)</u> - 8 साल के रिसर्च एक्सपीरियंस के साथ बेसिक मेडिकल डिग्री (एम.बी.बी.एस) वाले प्रोफेशनल्स या 5 साल के एक्सपीरियंस के साथ एम.डी. (कम्युनिटी मेडिसिन)।

कार्य की प्रकृतिः पदधारी एम्स, नई दिल्ली और एनसीआर में इसके उपग्रह केंद्रों में स्वास्थ्य देखभाल कर्मियों के बीच वैक्सीन हिचिकचाहट (इन्फ्लूएंजा वैक्सीन के लिए) पर एक अध्ययन लागू करेगा। अध्ययन प्रतिभागियों की भर्ती और अनुवर्ती कार्रवाई के लिए भाग लेने वाली इकाइयों और वार्डों के साथ काम का समन्वय करना होगा। आवश्यक अनुमित लेने और किमीयों के विभिन्न समूहों के लिए नमूना फ्रेम प्राप्त करने के लिए जिम्मेदार होगा। वे प्रतिभागियों को नामांकित करने के लिए यादच्छिक सूची तैयार करेंगे। एसआरएफ द्वारा किए गए कार्यों की देखरेख करेंगे। अन्य अध्ययन कर्मचारियों की मदद से योजना बनाने और विभिन्न हितधारकों के साथ गहन साक्षात्कार करने की आवश्यकता होगी। इन्फ्लूएंजा के टीके को बेहतर बनाने के लिए एक हस्तक्षेप की योजना बनाने के लिए गहन साक्षात्कार और आधारभूत डेटा के निष्कर्षों का विश्लेषण करने की आवश्यकता होगी। हस्तक्षेप के कार्यान्वयन और उसके मूल्यांकन को समयबद्ध तरीके से पूरा करने की अपेक्षा की जाएगी। इन्फ्लूएंजा महामारी विज्ञान वेबसाइट के लिए सामग्री डिजाइन करने जैसे अन्य अध्ययन घटकों में भी शामिल होंगे

-- विस्तृत परियोजना विवरण के लिए कृपया क्लिक करें https://bit.ly/3fvZbiZ

इच्छुक उम्मीदवार 24 अक्टूबर 2022 तक शाम 5 बजे तक https://bit.ly/3Smsoeg (पंचवां वर्ण अंग्रेजी का अक्षर ओ) लिंक पर गूगल आवेदन पत्र भर सकते हैं।

केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा

A LIMES OF THE PROPERTY OF THE

Googlelink for the post of Scientist-C and Scientist-D and Consultant Scientific (Medical)

https://bit.ly/3Smsoeq